Vices, gathered for a long time through so many ages, [430] are overwhelming us: we are burdened by an oppressive age, in which crimes reign, mad impiety rages, powerful lust rules with disgraceful love affairs, and victorious luxury has long seized the immense riches of the world with greedy hands so as to waste them.

[435] But look, with agitated step and savage mien Nero approaches. I shudder at the intentions he will bring.

roburque longum tempus atque error gravis.

collecta vitia per tot aetates diu

[430] in nos redundant: saeculo preminur gravi,

quo scelera regnant, saevit impietas furens,

turpi libido Venere dominatur potens,

luxuria victrix orbis immensas opes

iam pridem avaris manibus, ut perdat, rapit.

[435] sed ecce, gressu fertur attonito Nero

trucique vultu. quid ferat mente horreo.

**Nero.** perage imperata: mitte, qui Plauti mihi

Sullaeque caesi referat abscisum caput.

**Praefectus.** iussa haud morabor: castra confestim petam. –

[440] **Sen.** nihil in propinquos temere constitui decet.

**Ner.** iusto esse facile est cui vacat pectus metu.

**Sen.** magnum timoris remedium clementia est.

**Ner.** extinguere hostem maxima est virtus ducis.

**Sen.** servare cives maior est patriae patri.

[445] **Ner.** praecipere mitem convenit pueris senem.

**Sen.** regenda magis est fervida adolescentia.

**Ner.** aetate in hac satis esse consilii reor.

**Sen.** ut facta superi comprobent semper tua.

**Ner.** stulte verebor, ipse cum faciam, deos.

[450] **Sen.** hoc plus verere quod licet tantum tibi.

**Ner.** Fortuna nostra cuncta permittit mihi.

**Sen.** crede obsequenti parcius: levis est dea.

**Ner.** inertis est nescire quid liceat sibi.

**Sen.** id facere laus est quod decet, non quod licet.

[455] **Ner.** calcat iacentem vulgus. **Sen.** invisum opprimit.

**Ner.** ferrum tuetur principem. **Sen.** melius fides.

**Ner.** decet timeri Caesarem. **Sen.** at plus diligi.

**Ner.** metuant necesse est – **Sen.** quidquid exprimitur grave est.

**Ner.** iussisque nostris pareant. **Sen.** iusta impera.

[460] **Ner.** statuam ipse. **Sen.** quae consensus efficiat rata.

**Ner.** destructus ensis faciet. **Sen.** hoc absit nefas.

**Ner.** an patiar ultra sanguinem nostrum peti,

inultus et contemptus ut subito opprimar?

exilia non fregere summos procul

[465] Plautum atque Sullam, pertinax quorum furor

armat ministros sceleris in caedem meam,

absentium cum maneat etiam ingens favor

in urbe nostra, qui fovet spes exulum.

tollantur hostes ense suspecti mihi,